

Drive Studios ApS

Artillerivej 86, 4., 2300

CVR-nr. 36 96 69 55

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2020

Dirigent:

.....
Sigurd Bæk Jensen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Drive Studios ApS
Adresse, postnr., by	Artillerivej 86, 4., 2300
CVR-nr.	36 96 69 55
Stiftet	16. juli 2015
Hjemstedskommune	København S
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Keld Erdmann Reinicke, formand Rikke Blønd Crosby Kenneth Wiberg Taus Abildgaard Andersen Sigurd Bæk Jensen
Direktion	Sigurd Bæk Jensen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i at drive digital produktionsvirksomhed inden for TV og reklame.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 2.355 t.kr. mod et underskud på 5.956 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 2.708 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden har i 2019 realiseret en bruttofortjeneste på 46.198 t.kr. mod 15.507 t.kr. sidste år. Virksomheden har indfriet forventninger til øget aktivitet og forbedret resultat i 2019. Det er væsentligt for at kunne fortsætte væksten, at der investeres yderligere i aktiviteter i udlandet. Specifikt er Tyskland og Norge indsatsområder i 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. Ledelsen vurderer ikke, at effekterne af udbruddet af COVID-19 vil have en væsentlig effekt på virksomhedens drift i 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	46.198	15.507
2	Personaleomkostninger	-39.739	-22.286
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.054	-763
	Resultat før finansielle poster	4.405	-7.542
	Finansielle indtægter	20	0
3	Finansielle omkostninger	-1.002	-107
	Resultat før skat	3.423	-7.649
4	Skat af årets resultat	-1.068	1.693
	Årets resultat	2.355	-5.956
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-1.374	3.816
	Overført resultat	3.729	-9.772
		2.355	-5.956

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.442	3.816
		<u>2.442</u>	<u>3.816</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.997	1.420
	Indretning af lejede lokaler	273	190
		<u>2.270</u>	<u>1.610</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	32	32
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.991	933
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	801	814
		<u>2.824</u>	<u>1.779</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.536</u>	<u>7.205</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.658	9.197
	Igangværende arbejder	4.777	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.023	936
	Udskudte skatteaktiver	0	745
	Tilgodehavende selskabsskat	0	916
	Andre tilgodehavender	343	676
	Periodeafgrænsningsposter	220	127
		<u>12.021</u>	<u>12.597</u>
	Likvide beholdninger	<u>301</u>	<u>9.430</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.322</u>	<u>22.027</u>
	AKTIVER I ALT	<u>19.858</u>	<u>29.232</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Anpartskapital	67	67
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.442	3.816
	Overført resultat	199	-3.530
	Egenkapital i alt	2.708	353
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	323	0
	Hensatte forpligtelser i alt	323	0
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	915	0
		915	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	313	29
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	4.091	6.363
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.706	16.047
	Anden gæld	2.802	6.439
		15.912	28.878
	Gældsforpligtelser i alt	16.827	28.878
	PASSIVER I ALT	19.858	29.231

- 1 Anvendt regnskabspraksis
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
11 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

t.kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	67	3.816	-3.530	353
Overført via resultatdisponering	0	-1.374	3.729	2.355
Egenkapital				
31. december 2019	<u>67</u>	<u>2.442</u>	<u>199</u>	<u>2.708</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Drive Studios ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3 år og overstiger ikke 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger i kreditinstitutter.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

t.kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	37.683	23.975
Pensioner	285	279
Andre omkostninger til social sikring	294	197
Andre personaleomkostninger	1.477	971
Personaleomkostninger overført til udviklingsprojekter	0	-3.136
	<u>39.739</u>	<u>22.286</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>61</u>	<u>45</u>
3 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af mellemværende hos tilknyttede virksomheder	827	0
Andre finansielle omkostninger	175	107
	<u>1.002</u>	<u>107</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-916
Årets regulering af udskudt skat	1.068	-777
	<u>1.068</u>	<u>-1.693</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2019	4.163
Kostpris 31. december 2019	4.163
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	347
Afskrivninger	1.374
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	1.721
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.442
Afskrives over	3-5 år

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	1.856	230	2.086
Tilgange	1.196	144	1.340
Kostpris 31. december 2019	3.052	374	3.426
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	436	40	476
Afskrivninger	619	61	680
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	1.055	101	1.156
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.997	273	2.270
Afskrives over	3-5 år	5 år	

7 Finansielle anlægsaktiver

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
Drive Studios	INC	USA	100,00 %
Associerede virksomheder			
Drive Beta	GmbH	Tyskland	49,00 %

8 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 67 t.kr. det seneste år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****9 Langfristede gældsforpligtelser**

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder det samlede beløb senere end 5 år fra balancedagen.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Andre økonomiske forpligtelser**

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>5.242</u>	<u>7.574</u>

11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens mellemværender over for kreditinstitutter er der stillet virksomhedspant for en værdi af 2.000 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Sigurd Bæk Jensen

Direktion

På vegne af: Drive Studios ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-537173807554

IP: 62.153.xxx.xxx

2020-07-03 06:16:39Z

NEM ID 

Sigurd Bæk Jensen

Dirigent

På vegne af: Drive Studios ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-537173807554

IP: 62.153.xxx.xxx

2020-07-03 06:16:39Z

NEM ID 

Sigurd Bæk Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Drive Studios ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-537173807554

IP: 62.153.xxx.xxx

2020-07-03 06:23:56Z

NEM ID 

Rikke Blønd Crosby

Bestyrelse

På vegne af: Drive Studios ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-139807546273

IP: 194.182.xxx.xxx

2020-07-03 07:30:06Z

NEM ID 

Keld Erdmann Reinicke

Bestyrelse

På vegne af: Drive Studios ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-975383415852

IP: 147.78.xxx.xxx

2020-07-03 10:42:26Z

NEM ID 

Taus Abildgaard Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Drive Studios ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-378114213012

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-07-03 12:02:57Z

NEM ID 

Kenneth Wiberg

Bestyrelse

På vegne af: Drive Studios ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-126904041992

IP: 93.161.xxx.xxx

2020-07-06 10:02:18Z

NEM ID 

Anders Flymer-Dindler

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:34643108

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-07-06 12:27:53Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>